
부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 9,752,378 9,035,987 716,391

국          2,912,753 2,824,664 88,089

광            880,000 880,000 0

도            919,092 1,074,592 △155,500

시          5,040,533 4,256,731 783,802

산림자원조성 5,089,711 4,930,800 158,911

국          2,521,448 2,427,048 94,400

도            541,894 566,194 △24,300

시          2,026,369 1,937,558 88,811

산림자원 증식 4,706,771 4,736,660 △29,889

국          2,322,388 2,322,388 0

도            541,894 566,194 △24,300

시          1,842,489 1,848,078 △5,589

조림사업 702,316 732,205 △29,889

국            147,237 147,237 0

도             54,339 78,639 △24,300

시            500,740 506,329 △5,589

101 인건비 161,587 179,137 △17,550

도                  0 17,550 △17,550

시            161,587 161,587 0

04 기간제근로자등보수 161,587 179,137 △17,550

  ○ 나무은행사업 인건비               157,950            175,500         △17,550  경정 157,950,000원

도                  0 17,550 △17,550

시            157,950 157,950 0

201 일반운영비 40,500 45,000 △4,500

도                  0 4,500 △4,500

시             40,500 40,500 0

01 사무관리비 40,500 45,000 △4,500

  ○ 임차료                40,500             45,000          △4,500

    ㅇ 나무은행사업 장비 임차
               40,500             45,000          △4,500        경정 40,500,000원

도                  0 4,500 △4,500

시             40,500 40,500 0

206 재료비 59,186 67,025 △7,839

도                  0 2,250 △2,250

시             59,186 64,775 △5,589

01 재료비 59,186 67,025 △7,839

  ○ 제65회 식목행사용 수목 구입                34,411             40,000          △5,589

    ㅇ 동  백[예산절감]                14,411             20,000          △5,589

    ㅇ 환경수                20,000             20,000                0

  ○ 나무은행사업 운영 자재 구입
               20,250             22,500          △2,250

  경정 14,411,000원

  경정 20,000,000원

      경정 20,250,000원

도                  0 2,250 △2,250

시             20,250 20,250 0

숲가꾸기 2,541,599 2,541,599 0

국          1,356,622 1,356,622 0



부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            329,634 329,634 0

시            855,343 855,343 0

101 인건비 96,840 62,818 34,022

국              3,038 3,038 0

도              1,571 1,571 0

시             92,231 58,209 34,022

04 기간제근로자등보수 96,840 62,818 34,022

  ○ 칡덩굴 제거 인부임(시설비에서 과목변경)
               34,022                  0           34,022      34,022,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,406,466 2,440,488 △34,022

국          1,341,637 1,341,637 0

도            324,496 324,496 0

시            740,333 774,355 △34,022

01 시설비 2,332,087 2,356,186 △24,099

  ○ 정책 숲 가꾸기사업(감리비에서 과목변경)
            2,099,069          2,089,146            9,923      경정 2,099,069,000원

국          1,173,714 1,168,752 4,962

도            281,684 280,493 1,191

시            643,671 639,901 3,770

  ○ 조림지 가꾸기사업(기간제근로자등보수로 과
    목변경)               207,918            241,940         △34,022      경정 207,918,000원

국            135,385 135,385 0

도             32,493 32,493 0

시             40,040 74,062 △34,022

02 감리비 65,077 75,000 △9,923

  ○ 정책 숲 가꾸기사업 감리비(시설비로 과목변
    경)                65,077             75,000          △9,923      경정 65,077,000원

국             32,538 37,500 △4,962

도              7,809 9,000 △1,191

시             24,730 28,500 △3,770

공공 산림가꾸기사업 429,066 429,066 0

국            261,040 261,040 0

도             48,764 48,764 0

시            119,262 119,262 0

201 일반운영비 36,753 36,753 0

국             22,052 22,052 0

도              4,296 4,296 0

시             10,405 10,405 0

01 사무관리비 24,500 28,500 △4,000

  ○ 일반수용비                24,500             28,500          △4,000

    ㅇ 공공 산림가꾸기 인부수송용 차량 임차(공
      공운영비로 과목변경)                15,000             19,000          △4,000        경정 15,000,000원

국              9,000 11,400 △2,400

도              1,720 2,200 △480

시              4,280 5,400 △1,120

02 공공운영비 12,253 8,253 4,000

  ○ 차량 선박비                 7,000              3,000            4,000



부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 공공 산림가꾸기 임대차량 유류대(사무관
      리비에서 과목변경)                 7,000              3,000            4,000        경정 7,000,000원

국              4,200 1,800 2,400

도                840 360 480

시              1,960 840 1,120

산림바이오매스 수집활동 887,547 887,547 0

국            540,592 540,592 0

도            104,087 104,087 0

시            242,868 242,868 0

201 일반운영비 66,822 66,822 0

국             40,093 40,093 0

도              8,019 8,019 0

시             18,710 18,710 0

01 사무관리비 46,450 50,950 △4,500

  ○ 산림바이오매스 수집 활용 인부 안전도구 구
    입(공공운영비로 과목변경)                 8,940             13,440          △4,500      경정 8,940,000원

국              5,364 8,064 △2,700

도              1,073 1,613 △540

시              2,503 3,763 △1,260

02 공공운영비 20,372 15,872 4,500

  ○ 차량·선박비                14,372              9,872            4,500

    ㅇ 산림바이오스 수집 활용사업 장비 및 차량
      유류비(사무관리비에서 과목변경)

               14,372              9,872            4,500        경정 14,372,000원

국              8,623 5,923 2,700

도              1,725 1,185 540

시              4,024 2,764 1,260

산림소득 증대 382,940 194,140 188,800

국            199,060 104,660 94,400

시            183,880 89,480 94,400

청정임산물 이용증진 279,200 90,400 188,800

국            154,600 60,200 94,400

시            124,600 30,200 94,400

402 민간자본이전 279,200 90,400 188,800

국            154,600 60,200 94,400

시            124,600 30,200 94,400

01 민간자본보조 279,200 90,400 188,800

  ○ 임산물 생산기반 조성(잔디생산)                     0                400            △400  경정 0원

국                  0 200 △200

시                  0 200 △200

  ○ 표고재배사 시설 지원               189,200                  0          189,200  111,294원 * 1,700㎡

국             94,600 0 94,600

시             94,600 0 94,600

산림문화 휴양시설 2,559,399 2,238,504 320,895

국             43,664 43,664 0

광            780,000 780,000 0

도            258,557 389,757 △131,200

시          1,477,178 1,025,083 452,095



부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설
단위: 산림휴양시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림휴양시설 조성 1,784,397 1,459,397 325,000

광            650,000 650,000 0

도            195,000 325,000 △130,000

시            939,397 484,397 455,000

봉황산 자연휴양림 조성 1,625,600 1,300,600 325,000

광            650,000 650,000 0

도            195,000 325,000 △130,000

시            780,600 325,600 455,000

401 시설비및부대비 1,625,000 1,300,000 325,000

광            650,000 650,000 0

도            195,000 325,000 △130,000

시            780,000 325,000 455,000

01 시설비 1,620,320 1,293,858 326,462

  ○ 봉황산 자연휴양림 조성사업
            1,295,320            968,858          326,462      경정 1,295,320,000원

광            650,000 650,000 0

도            195,000 318,858 △123,858

시            450,320 0 450,320

03 시설부대비 4,680 6,142 △1,462

  ○ 봉황산 자연휴양림 조성사업
                4,680              6,142          △1,462      경정 4,680,000원

도                  0 6,142 △6,142

시              4,680 0 4,680

등산로 및 마을 쉼터 조성 775,002 779,107 △4,105

국             43,664 43,664 0

광            130,000 130,000 0

도             63,557 64,757 △1,200

시            537,781 540,686 △2,905

등산로 개설 및 관리 179,122 179,227 △105

국             18,335 18,335 0

도              8,557 8,557 0

시            152,230 152,335 △105

405 자산취득비 1,995 2,100 △105

01 자산및물품취득비 1,995 2,100 △105

  ○ 등산로 풀베기용 예취기 구입[예산절감]
                1,995              2,100            △105      경정 1,995,000원

보호수 외과수술 및 주변 정비 59,297 63,297 △4,000

도             16,000 17,200 △1,200

시             43,297 46,097 △2,800

401 시설비및부대비 56,000 60,000 △4,000

도             16,000 17,200 △1,200

시             40,000 42,800 △2,800

01 시설비 55,496 59,460 △3,964

  ○ 보호수 외과수술 및 주변 정비사업
               55,496             59,460          △3,964      경정 55,496,000원

도             16,000 17,200 △1,200

시             39,496 42,260 △2,764



부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설
단위: 등산로 및 마을 쉼터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 504 540 △36

  ○ 보호수 외과수술 및 주변 정비사업
                  504                540             △36      경정 504,000원

산림보호관리 1,919,834 1,686,795 233,039

국            347,641 353,952 △6,311

광            100,000 100,000 0

도            118,641 118,641 0

시          1,353,552 1,114,202 239,350

산림보호 및 기반시설 확충 485,702 485,702 0

국            107,435 107,435 0

광            100,000 100,000 0

도             29,501 29,501 0

시            248,766 248,766 0

산림병해충 방제사업 213,383 213,383 0

국            107,435 107,435 0

도             29,501 29,501 0

시             76,447 76,447 0

401 시설비및부대비 156,766 156,766 0

국             82,926 82,926 0

도             22,151 22,151 0

시             51,689 51,689 0

01 시설비 145,905 136,812 9,093

  ○ 재해저감 대책(감리비에서 과목변경)
               72,413             63,320            9,093      경정 72,413,000원

국             36,493 31,948 4,545

도             10,948 9,584 1,364

시             24,972 21,788 3,184

02 감리비 9,550 18,643 △9,093

  ○ 재해저감 대책 설계 감리 선목비(시설비로
    과목변경)                 9,550             18,643          △9,093      경정 9,550,000원

국              4,775 9,320 △4,545

도              1,433 2,797 △1,364

시              3,342 6,526 △3,184

산불예방 관리 1,434,132 1,201,093 233,039

국            240,206 246,517 △6,311

도             89,140 89,140 0

시          1,104,786 865,436 239,350

산불 방지 대책 1,274,095 1,034,745 239,350

국            164,289 164,289 0

도             89,140 89,140 0

시          1,020,666 781,316 239,350

301 일반보상금 5,600 6,850 △1,250

10 행사실비보상금 0 1,250 △1,250

  ○ 산불대책 회의 참석자 식비 보상[예산절감]
                    0              1,250          △1,250      경정 0원

308 자치단체등이전 390,600 150,000 240,600

05 자치단체간부담금 390,600 150,000 240,600



부서: 산림과
정책: 산림보호관리
단위: 산불예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 헬기 임차               390,600            150,000          240,600  경정 390,600,000원

산림감시 공익근무요원 운영 160,037 166,348 △6,311

국             75,917 82,228 △6,311

시             84,120 84,120 0

301 일반보상금 160,037 166,348 △6,311

국             75,917 82,228 △6,311

시             84,120 84,120 0

09 공익근무요원보상금 160,037 166,348 △6,311

  ○ 공익요원 인력경비(봉급)                51,012             55,330          △4,318

    ㅇ 병 장                 8,604             12,922          △4,318  경정 8,604,000원

국              8,604 12,922 △4,318

  ○ 공익요원 교통비                24,905             26,898          △1,993  경정 24,905,000원

국             24,905 26,898 △1,993

행정운영경비(산림과) 172,882 179,888 △7,006

인력운영비 81,285 81,495 △210

인력운영비 81,285 81,495 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 산림과(정원16명)[예산절감]
                3,990              4,200            △210      경정 3,990,000원

기본경비 91,597 98,393 △6,796

기본경비 91,597 98,393 △6,796

201 일반운영비 71,587 78,383 △6,796

01 사무관리비 64,106 70,902 △6,796

  ○ 일반수용비 총액계상                64,106             70,902          △6,796

    ㅇ 일반수용비[예산절감]                44,485             51,281          △6,796  경정 44,485,000원

재무활동(산림과) 10,552 0 10,552

보전지출 10,552 0 10,552

보존지출 10,552 0 10,552

802 반환금기타 10,552 0 10,552

01 국고보조금반환금 10,020 0 10,020

  ○ 2009년 숲가꾸기사업 사용잔액
                1,600                  0            1,600

  ○ 2009년 산림소득사업 사용잔액
                8,000                  0            8,000

  ○ 2009년 산림경영계획작성 사용잔액
                  420                  0              420

      1,600,000원 * 1식

      8,000,000원 * 1식

      420,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 532 0 532

  ○ 2009년 숲가꾸기사업 사용잔액
                  406                  0              406

  ○ 2009년 산림경영계획작성 사용잔액
                  126                  0              126

      406,000원 * 1식

      126,000원 * 1식




